CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI
ESTADO DE MINAS GERAIS

****

MOÇÃO DE APLAUSO 311  21 de novembro de 2023.

Apresento  à  Mesa  da  Câmara,  ouvido  o  Plenário  e  dispensadas  as  formalidades
regimentais, Moção de APLAUSO ao Ilustríssimo Senhor Presidente da Fundação Araguarina de
Esportes e Paradesportos – FAMEP, Wesley Marcos Lucas de Mendonça pela organização da
abertura dos JOGOS ESCOLARES DE MINAS GERAIS - JEMG.

Os Jogos Escolares de Minas Gerais é o maior programa esportivo-social do país. O JEMG
é uma ação realizada pela Secretaria de Estado de Desenvolvimento Social (SEDESE), por meio
da Subsecretaria de Esportes, e pela Secretaria de Estado de Educação (SEE). A execução é de
responsabilidade da Federação de Esportes Estudantis de Minas Gerais – FEEMG.

Que se dê conhecimento desta Moção ao Ilustríssimo Senhor.

Câmara Municipal de Araguari, Estado de Minas Gerais, em 21 de novembro de 2023.

Paulo César  Pereira
Vereador - Proponente

APROVADA 15 votos
REPROVADA - votos
Sala das sessões, em 21/11/2023.

Página de assinaturas do Processo Legislativo Eletrônico

PROPONENTES

D
O

C
U

M
EN

TO
 D

IG
IT

A
L

A
SS

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
EN

TE
. P

A
R

A
 O

B
TE

R
 E

ST
E

D
O

C
U

M
EN

TO
, A

C
ES

SE
 s

ap
l.a

ra
gu

ar
i.m

g.
le

g.
br

/m
at

er
ia

/1
40

51

		2024-12-12T16:21:56-0300

		2024-12-12T16:21:58-0300

		2024-12-12T16:21:59-0300